
 
COMUNICATO UFFICIALE N.18 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DAL 24 AL 30-3-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
DONATI FEDERICO (CUS GENOVA) squalifica per una giornata per somma di penalità già 
ammonito in gara precedente, (5 penalità). 
MAGNANI ALESSANDRO (ZEPHYR MULATTIERI SP) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già diffidato in gara precedente (5 penalità) 
POLIGNINO GRAZIANO (IES GROUP POL. BESANESE) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità) 
BUCCIARELLI LUCA (SIR SAFETY MONINI PG9) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
FAINI ALESSANDRO (US VOLLEY 79) squalifica per una giornata per somma di penalità, 
già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
EVANGELISTA DAVIDE (VIRTUS PAGLIETA) squalifica per due giornate perché al termine 
dell’incontro rivolgeva una espressione ingiuriosa all’indirizzo del 1°arbitro, già ammonito in 
gara precedente (6 penalità). 
SCUFFIA LEONARDO (AQUILA BRONTE CT) squalifica per due giornate per somma di 
penalità conseguite durante la gara, già ammonito in gara precedente (7 penalità). 
PENNA ALESSANDRO (AQUILA BROTNE CT) squalifica per una giornata per aver 
protestato nei confronti degli arbitri a fine gara, già ammonito in gara precedente (4 penalità) 
 
DIFFIDATI 
TATASCIORE NIKO (VIRTUS PAGLIETA) 
DI FLORIO CARLO (VIRTUS PAGLIETA) per aver protestato reiteratamente avverso una 
decisione arbitrale durante la gara. 
 
AMMONITI 
ERRERA CALUDIO PIETRO (AS ZEEROQUATTRO) 
FACCHINI GIANLUCA (GIOVANNI PAOLO I ORTE) 
D’ELIA RAFFAELE – ONESTI LUCA (SILVIO PELLICO SS) 
MALANGA ROCCO (NUOVA OLIMPICA AVELLINO) 
SCIALO’ GIUSEPPE (ALLIANZ GALATONE LE) 
LA ROSA GIUSEPPE (MAM PROVENZANO PART.PA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
T.M.B. MONSELICE – ANNULLATA sanzione del secondo richiamo per assenza del 
1°allenatore in panchina. 
SANT’ANNA TOMCAR TO – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ARREDOPARK DUAL CASELLE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 

®



 
 
POLICURA LAGARIS TN – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
KERAKOLL SASSUOLO MO – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva. 
SIR SAFETY MONINI PG – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva, ulteriore multa di € 100,00 per avere un componente del pubblico di casa rivolto 
reiterate offese all’indirizzo del 1°arbitro al termine della gara. 
GIOVANNI PAOLO I ORTE – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
VOLLEY POTENTINO MC – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
TITAN SERVICES S.MARINO – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
ASD VOLLEY CASORIA – Multa di € 100,00 per aver causato un ritardato inizio dell’incontro 
per attendere l’arrivo del medico di servizio. 
COSTA DOLCI PAPIRO CT – Richiamo per insufficienza del servizio di asciugatura. 
AQUILA BRONTE CT – Multa di € 80,00 per avere il pubblico di casa rivolto reiterate offese 
all’indirizzo della coppia arbitrale nel corso della gara. 
PAOMAR VOLLEY SIRACUSA – Multa di € 65,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
plurirecidiva. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 31 Marzo 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
 
 
 


